
第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

公益事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
1頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 健祥会ケアプランセ 健祥会ケアプランセ 吉野川リハビリセン 専門学校健祥会学園 サービス付高齢者住 　　 合　　計ンター阿南 ンタータクト ター 宅健祥会デルフト

サービス活動増減の部

収　益

介護保険事業収益 19,260,410 28,849,451 0 0 0 48,109,861

老人福祉事業収益 0 0 0 0 0 0

医療事業収益 0 0 0 0 0 0

専門学校事業収益 0 0 0 353,598,918 0 353,598,918

サービス付き高齢者向け住宅事業収益 0 0 0 0 30,123,246 30,123,246

経常経費寄附金収益 0 0 0 0 0 0

その他の収益 0 0 0 0 0 0

　　　サービス活動収益計(1) 19,260,410 28,849,451 0 353,598,918 30,123,246 431,832,025

費　用

人件費 15,297,077 22,905,778 0 239,093,650 10,384,263 287,680,768

事業費 434,517 431,483 0 53,882,120 7,656,831 62,404,951

事務費 2,248,976 1,710,261 0 77,238,802 9,155,642 90,353,681

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0

減価償却費 482,821 498,975 0 44,610,415 11,765,517 57,357,728

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 149,639△ 61,760 0△ 16,962,729 △ 1,064,422△ 18,238,550

徴収不能額 0 0 0 0 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0 0 0 0 0

その他の費用 0 0 0 0 0 0

　　　サービス活動費用計(2) 18,313,752 25,484,737 0 397,862,258 37,897,831 479,558,578

　サービス活動増減差額(3=1-2) 946,658 3,364,714 0△ 44,263,340 △ 7,774,585△ 47,726,553

サービス活動外増減の部

収　益

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0 0

受取利息配当金収益 1,225 6,107 0 165,921 2,947 176,200

有価証券評価益 0 0 0 0 0 0

有価証券売却益 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外収益 2,000 4,000 0 5,750,834 167,126 5,923,960

　　　サービス活動外収益計(4) 3,225 10,107 0 5,916,755 170,073 6,100,160

費　用

支払利息 0 0 0 453,334 0 453,334

有価証券評価損 0 0 0 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0 0 0 0 0

　　　サービス活動外費用計(5) 0 0 0 453,334 0 453,334

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 3,225 10,107 0 5,463,421 170,073 5,646,826

　経常増減差額(7=3+6) 949,883 3,374,821 0△ 38,799,919 △ 7,604,512△ 42,079,727

特別増減の部



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

公益事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
2頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 健祥会ケアプランセ 健祥会ケアプランセ 吉野川リハビリセン 専門学校健祥会学園 サービス付高齢者住 　　 合　　計ンター阿南 ンタータクト ター 宅健祥会デルフト

収　益

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 0 0 0 0 0 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 3 0 3

拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0 0

その他の特別収益 0 0 0 0 0 0

　　　特別収益計(8) 0 0 0 3 0 3

費　用

基本金組入額 0 0 0 0 0 0

資産評価損 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0 0

災害損失 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 0 0 0 0 0 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 3 0 3

拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0 0 0 0

　　　特別費用計(9) 0 0 0 3 0 3

　特別増減差額(10=8-9) 0 0 0 0 0 0

当期活動増減差額(11=7+10) 949,883 3,374,821 0△ 38,799,919 △ 7,604,512△ 42,079,727

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) △ 8,065,985 10,794,881 0 894,646,109△ 85,703,046 811,671,959

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) △ 7,116,102 14,169,702 0 855,846,190△ 93,307,558 769,592,232

基本金取崩額(14) 0 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額(16) 0 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) △ 7,116,102 14,169,702 0 855,846,190△ 93,307,558 769,592,232



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

公益事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
3頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 　 内部取引消去    事業区分合計

サービス活動増減の部

収　益

介護保険事業収益 0 48,109,861

老人福祉事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

専門学校事業収益 0 353,598,918

サービス付き高齢者向け住宅事業収益 0 30,123,246

経常経費寄附金収益 0 0

その他の収益 0 0

　　　サービス活動収益計(1) 0 431,832,025

費　用

人件費 0 287,680,768

事業費 0 62,404,951

事務費 0 90,353,681

利用者負担軽減額 0 0

減価償却費 0 57,357,728

国庫補助金等特別積立金取崩額 0△ 18,238,550

徴収不能額 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

　　　サービス活動費用計(2) 0 479,558,578

　サービス活動増減差額(3=1-2) 0△ 47,726,553

サービス活動外増減の部

収　益

借入金利息補助金収益 0 0

受取利息配当金収益 0 176,200

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

その他のサービス活動外収益 0 5,923,960

　　　サービス活動外収益計(4) 0 6,100,160

費　用

支払利息 0 453,334

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0

　　　サービス活動外費用計(5) 0 453,334

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 0 5,646,826

　経常増減差額(7=3+6) 0△ 42,079,727

特別増減の部



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

公益事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
4頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 　 内部取引消去    事業区分合計

収　益

施設整備等補助金収益 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0

拠点区分間繰入金収益 0 0

事業区分間固定資産移管収益 0 3

拠点区分間固定資産移管収益 0 0

その他の特別収益 0 0

　　　特別収益計(8) 0 3

費　用

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0

災害損失 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0

拠点区分間繰入金費用 0 0

事業区分間固定資産移管費用 0 3

拠点区分間固定資産移管費用 0 0

その他の特別損失 0 0

　　　特別費用計(9) 0 3

　特別増減差額(10=8-9) 0 0

当期活動増減差額(11=7+10) 0△ 42,079,727

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) 0 811,671,959

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) 0 769,592,232

基本金取崩額(14) 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0

その他の積立金積立額(16) 0 0

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) 0 769,592,232


